

## O Instrumencie Finansowym LIFE

2014-06-26

W dniach 24 i 25 czerwca 2014 r. w siedzibie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie odbyło się szkolenie dotyczące Instrumentu Finansowego LIFE dedykowane przedstawicielom regionalnych dyrekcji ochrony środowiska. Inicjatorem była Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska, która zorganizowała spotkanie we współpracy z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska w Warszawie. Celem szkolenia było wsparcie merytoryczne pracowników regionalnych dyrekcji ochrony środowiska w przygotowaniu aplikacji oraz realizacji projektów służących ochronie przyrody na terenach najcenniejszych przyrodniczo w skali europejskiej.

Program priorytetowy *Współfinansowanie Programu LIFE w perspektywie lat 2014-2020* został zaprezentowany przez przedstawicieli Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej - Andrzeja Mutera oraz Ireneusza Mirowskiego. Wśród prelegentów znaleźli się także koordynatorzy realizujący projekty dofinansowane z instrumentu finansowego LIFE, którzy w oparciu o case studies przybliżyli uczestnikom zasady aplikowania o środki przyznawane przez Komisję Europejską i Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Reprezentująca Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w Krakowie Izabela Banaszewska zaprezentowała projekt „Ochrona siedlisk kserotermicznych w obszarach Natura 2000 na Wyżynie Miechowskiej”, którego częścią jest przywrócenie wypasu owcy olkuskiej.

Pracownik Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie - Elwira Bałdyga omówiła projekt „Ochrona populacji bociana białego na terenie obszaru Natura 2000 Ostoja Warmińska”, który prowadzony jest na terenach o największej liczebności tych cieszących się powszechną sympatią ptaków.

Projekt realizowany na terenie Wyżyny Krakowsko-Wieluńskiej przedstawił Adam Skwara - przedstawiciel Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach. Jego celem jest ochrona przed zniszczeniem siedlisk chronionych gatunków nietoperzy na obszarze jaskini Szachownica, z wykorzystaniem do celów przyrodniczych metod znanych w górnictwie.

LIFE, jako kontynuacja LIFE+ jest jedynym instrumentem finansowym Unii Europejskiej koncentrującym się wyłącznie na współfinansowaniu projektów w dziedzinie ochrony środowiska. Jego głównym celem jest wspieranie procesu wdrażania wspólnotowego prawa ochrony środowiska, realizacja polityki ochrony środowiska oraz identyfikacja i promocja nowych rozwiązań dla problemów dotyczących ochrony środowiska.



-----  
Źródło, fot.: RDOŚ w Warszawie